



Tlf.: +45 87 10 63 00
 randers@bdo.dk
 www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
 Thors Bakke 4, 2.
 DK-8900 Randers C
 CVR no. 20 22 26 70

RAFN & SØN APS

RISMØLLEGADE 52, 8930 RANDERS NØ

ÅRSRAPPORT
ANNUAL REPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. juni 2018**

*The Annual Report has been presented and adopted at
the Company's Annual General Meeting on 21 June 2018*

Bobby Rafn

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

CVR-NR. 26 93 12 15
CVR NO. 26 93 12 15

INDHOLDSFORTEGNELSE
CONTENTS

| | Side Page |
|--|----------------------------|
| Selskabsoplysninger <i>Company Details</i> | |
| Selskabsoplysninger..... <i>Company Details</i> | 3 |
| Erklæringer <i>Statement and Report</i> | |
| Ledespåtegning..... <i>Statement by Board of Executives</i> | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... <i>Independent Auditor's Report</i> | 5-9 |
| Ledelsesberetning <i>Management's Review</i> | |
| Ledelsesberetning..... <i>Management's Review</i> | 10 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december <i>Financial Statements 1 January - 31 December</i> | |
| Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i> | 11 |
| Balance..... <i>Balance Sheet</i> | 12-13 |
| Noter..... <i>Notes</i> | 14-17 |
| Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i> | 18-22 |

SELSKABSOPLYSNINGER
*COMPANY DETAILS***Selskabet**
Company

Rafn & Søn ApS
Rismøllegade 52
8930 Randers NØ

CVR-nr.: 26 93 12 15
CVR no.:
Stiftet: 1. januar 2003
Established: 1 January 2003
Hjemsted: Randers
Registered Office:
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Financial Year: 1 January - 31 December

Direktion
Board of Executives

Bobby Rafn

Revision
Auditor

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Thors Bakke 4, 2.
8900 Randers C

Pengeinstitut
Bank

Arbejdernes Landsbank
Østervold 18
8900 Randers C

**Oversættelses-
forbehold**
Translation Disclaimer

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.
The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

LEDELSESBERETNING
*MANAGEMENT'S REVIEW***Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at rådgive privatpersoner og erhvervsdrivende om ejendomsskat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Under regnskabsposterne tilgodehavender fra salg og andre tilgodehavender er indregnet i alt DKK 59.971.801, som ledelsen vurderer kan være behæftet med særlig usikkerhed. Tilgodehavenderne vedrører ydelser og kreditter til samarbejdspartner, som med baggrund i gentagne tvister med SKAT om ret til omkostningsgodtgørelse, ikke kan overholde de aftalte betalings- og afdragsvilkår.

Det er ledelsens opfattelse at den indregnede værdi af disse aktiver repræsenterer den korrekte værdi af aktiverne.

Opnår selskabets samarbejdspartner ikke medhold i verserende retssager omkring omkostningsgodtgørelse, kan dette indebære at selskabet hæfter for det af samarbejdspartneren udførte arbejde. Denne hæftelse kan udgøre op til 26.600 TDKK.

Såvel selskabet som dets samarbejdspartner forventer at den verserende retssag falder ud til disses fordel, hvorfor hæftelsen ikke forventes at blive aktuel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et underskud på DKK 13.286.587 efter skat, hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Principal activities

The company's activities comprise counseling private persons and companies on property tax.

Uncertainty as to recognition and measurement

Under the item trade receivables from sales and other receivables are recognized a total of DKK 59,971,801, which management considers may be subject to particular uncertainty. The receivables relates to benefits and credits to a partner who, in the light of repeated disputes with SKAT regarding entitlement to cost compensation, can not comply with the agreed terms of payment.

Management believes that the recognized value of these assets represents the correct value of the assets.

If the company's partner fails to comply with pending litigation regarding cost compensation, this may imply that the company is liable for the work performed by the partner. This liability may amount to 26,600 TDKK.

Both the company and its partner expect the pending trial to be in their favor, which is why the liability is not expected to be current.

Development in activities and financial position

The result of the Company is a loss for the year of DKK 13.286.587 including taxes, which is perceived as unsatisfactory by the management.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER
INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

| | Note | 2017 kr. DKK | 2016 kr. DKK |
|--|------|--------------------|--------------------|
| BRUTTOTAB..... | | -16.711.130 | -16.078.349 |
| <i>GROSS LOSS</i> | | | |
| Personaleomkostninger..... | 1 | -1.301.539 | -626.817 |
| <i>Staff costs</i> | | | |
| Af- og nedskrivninger..... | | -25.837 | -51.275 |
| <i>Depreciation, amortisation and impairment</i> | | | |
| DRIFTSRESULTAT..... | | -18.038.506 | -16.756.441 |
| <i>OPERATING LOSS</i> | | | |
| Andre finansielle indtægter..... | 2 | 1.148.262 | 6.147.605 |
| <i>Other financial income</i> | | | |
| Andre finansielle omkostninger..... | 3 | -115.940 | -365.832 |
| <i>Other financial expenses</i> | | | |
| RESULTAT FØR SKAT..... | | -17.006.184 | -10.974.668 |
| <i>PROFIT BEFORE TAX</i> | | | |
| Skat af årets resultat..... | 4 | 3.719.597 | 2.327.180 |
| <i>Tax on profit/loss for the year</i> | | | |
| ÅRETS RESULTAT..... | | -13.286.587 | -8.647.488 |
| <i>PROFIT FOR THE YEAR</i> | | | |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| <i>PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT</i> | | | |
| Overført resultat..... | | -13.286.587 | -8.647.488 |
| <i>Accumulated profit</i> | | | |
| I ALT..... | | -13.286.587 | -8.647.488 |
| <i>TOTAL</i> | | | |

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

| AKTIVER ASSETS | Note | 2017 kr. DKK | 2016 kr. DKK |
|---|------|--------------------|--------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i> | | 0 | 25.837 |
| Materielle anlægsaktiver <i>Tangible fixed assets</i> | 5 | 0 | 25.837 |
| Andre tilgodehavender..... <i>Other receivables</i> | | 18.000 | 32.113 |
| Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i> | 6 | 18.000 | 32.113 |
| ANLÆGSAKTIVER <i>FIXED ASSETS</i> | | 18.000 | 57.950 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... <i>Trade receivables</i> | | 35.551.782 | 42.293.144 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning..... <i>Contract work in progress</i> | | 24.405.402 | 45.062.525 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... <i>Receivables from group enterprises</i> | | 10.582.233 | 9.548.247 |
| Andre tilgodehavender..... <i>Other receivables</i> | | 60.912.663 | 55.591.805 |
| Periodeafgrænsningsposter..... <i>Prepayments and accrued income</i> | | 302.408 | 0 |
| Tilgodehavender <i>Receivables</i> | | 131.754.488 | 152.495.721 |
| Likvider <i>Cash and cash equivalents</i> | | 17.360.830 | 16.863.871 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER <i>CURRENT ASSETS</i> | | 149.115.318 | 169.359.592 |
| AKTIVER <i>ASSETS</i> | | 149.133.318 | 169.417.542 |

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

| PASSIVER <i>EQUITY AND LIABILITIES</i> | Note | 2017 kr. DKK | 2016 kr. DKK |
|--|---------------|---------------------------|---------------------------|
| Anpartskapital..... <i>Share capital</i> | | 125.000 | 125.000 |
| Overført overskud..... <i>Retained profit</i> | | 67.601.737 | 80.888.324 |
| EGENKAPITAL..... <i>EQUITY</i> | 7 | 67.726.737 | 81.013.324 |
| Hensættelse til udskudt skat..... <i>Provision for deferred tax</i> | | 1.210.572 | 4.930.169 |
| HENSATTE FORPLIGTELSER..... <i>PROVISION FOR LIABILITIES</i> | | 1.210.572 | 4.930.169 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Trade payables</i> | | 77.649.349 | 80.343.483 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder..... <i>Payables to group enterprises</i> | | 0 | 205.000 |
| Selskabsskat..... <i>Corporation tax</i> | | 0 | 378.532 |
| Anden gæld..... <i>Other liabilities</i> | | 2.546.660 | 2.547.034 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... <i>Current liabilities</i> | | 80.196.009 | 83.474.049 |
| GÆLDSFORPLIGTELSER..... <i>LIABILITIES</i> | | 80.196.009 | 83.474.049 |
| PASSIVER..... <i>EQUITY AND LIABILITIES</i> | | 149.133.318 | 169.417.542 |
| Eventualposter mv. <i>Contingencies etc.</i> | 8 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and securities</i> | 9 | | |
| Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling <i>Information on uncertainty with respect to recognition and measurement</i> | 10 | | |

NOTER
NOTES

| | 2017 kr. DKK | 2016 kr. DKK | Note |
|--|--------------------|--------------------|----------|
| Personaleomkostninger | | | 1 |
| <i>Staff costs</i> | | | |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit: <i>Average number of employees</i> 1 (2016: 1) | | | |
| Løn og gager..... <i>Wages and salaries</i> | 1.188.486 | 550.052 | |
| Pensioner..... <i>Pensions</i> | 111.472 | 76.495 | |
| Andre omkostninger til social sikring..... <i>Social security costs</i> | 1.581 | 270 | |
| | 1.301.539 | 626.817 | |
| Andre finansielle indtægter | | | 2 |
| <i>Other financial income</i> | | | |
| Tilknyttede virksomheder..... <i>Group enterprises</i> | 384.768 | 431.987 | |
| Finansielle indtægter i øvrigt..... <i>Other interest income</i> | 763.494 | 5.715.618 | |
| | 1.148.262 | 6.147.605 | |
| Andre finansielle omkostninger | | | 3 |
| <i>Other financial expenses</i> | | | |
| Finansielle omkostninger i øvrigt..... <i>Other interest expenses</i> | 115.940 | 365.832 | |
| | 115.940 | 365.832 | |
| Skat af årets resultat | | | 4 |
| <i>Tax on profit/loss for the year</i> | | | |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... <i>Calculated tax on taxable income of the year</i> | 0 | 378.532 | |
| Regulering af udskudt skat..... <i>Adjustment of deferred tax</i> | -3.719.597 | -2.705.712 | |
| | -3.719.597 | -2.327.180 | |

NOTER
NOTES

Note

Materielle anlægsaktiver
Tangible fixed assets

5

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i> |
|--|--|
| Kostpris 1. januar 2017..... <i>Cost at 1 January 2017</i> | 513.894 |
| Kostpris 31. december 2017..... <i>Cost at 31 December 2017</i> | 513.894 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017..... <i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2017</i> | 488.057 |
| Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i> | 25.837 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2017..... <i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2017</i> | 513.894 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..... <i>Carrying amount at 31 December 2017</i> | 0 |

Finansielle anlægsaktiver
Fixed asset investments

6

| | Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i> |
|---|--|
| Kostpris 1. januar 2017..... <i>Cost at 1 January 2017</i> | 32.113 |
| Tilgang..... <i>Additions</i> | 18.000 |
| Afgang..... <i>Disposals</i> | -32.113 |
| Kostpris 31. december 2017..... <i>Cost at 31 December 2017</i> | 18.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..... <i>Carrying amount at 31 December 2017</i> | 18.000 |

NOTER
NOTES

Note

Egenkapital
Equity

7

| | Anpartskapital <i>Share capital</i> | Overført overskud <i>Retained profit</i> | I alt <i>Total</i> |
|--|--|--|-----------------------|
| Egenkapital 1. januar 2017..... <i>Equity at 1 January 2017</i> | 125.000 | 80.888.324 | 81.013.324 |
| Forslag til årets resultatdisponering..... <i>Proposed distribution of profit</i> | | -13.286.587 | -13.286.587 |
| Egenkapital 31. december 2017..... <i>Equity at 31 December 2017</i> | 125.000 | 67.601.737 | 67.726.737 |

Eventualposter mv.

8

Contingencies etc.

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet har i 2018 modtaget afgørelse hvorefter SKAT har forhøjet indkomsten for tidligere år. Den ved forhøjelserne pålagte selskabsskat udgør 15.660 TDKK med tillæg af rente på 6.632 TDKK.

Selskabet bestrider de foretagne forhøjelser, som vil blive påklaget og selskabet forventer herunder at få medhold i sine påstande om fuld nedsættelse af disse forhøjelser.

Som følge heraf er de nævnte beløb ikke indregnet i årsrapporten for 2017.

The company received a decision in 2018, after which SKAT has increased its income for previous years. The corporation tax charged with these increases amounts to 15,660 TDKK plus interest of 6,632 TDKK.

The company disputes the increases made which will be appealed and the company expects by these appeals to achieve full reduction of these increases.

As a result, the amounts mentioned are not recognized in the annual report for 2017

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Bobby Rafn Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Joint liabilities

The company is jointly and severally liable together with the parent company and the other group companies in the jointly taxed group for tax on the group's jointly taxed income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax and royalty tax, and for the joint registration of VAT.

Tax payable of the group's jointly taxed income is stated in the annual report of Bobby Rafn Holding ApS, which serves as management company for the joint taxation.

Operational leasing

Selskabet har indgået en leasingaftale med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 25 tkr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 28 mdr. med en samlet restleasingydelse på 59 tkr.

The company has signed a lease with an average annual lease payment of DKK ('000) 25. The total remaining lease payments during the period of non-terminability is DKK ('000) 59.

**NOTER
NOTES****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9***Charges and securities*

Selskabet har udstedt skadesløsbreve på i alt 10.000 tkr., der er deponeret til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut. Pantesikkerheden omfatter driftsmateriel og inventar samt tilgodehavender fra salg af tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på 36.276 tDKK pr. 31. december 2017.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret indestående på bankkonti, som pr. 31. december 2017 udgør 501 tkr.

The company has issued an all-moneys mortgage of a total of DKK(OOO) 10,000, which has been provided as security for all bank debt on behalf of the company. The security comprises machinery, tools and equipment and trade receivables with a book value at DKK(OOO) 36,276 at December 31, 2017.

For security of bank, deposited bank balances as per. December 31, 2017 amounts to DKK(OOO) 501.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**10***Information on uncertainty with respect to recognition and measurement*

Under regnskabsposterne tilgodehavender fra salg og andre tilgodehavender er indregnet i alt DKK 59.971.801, som ledelsen vurderer kan være behæftet med særlig usikkerhed. Tilgodehavenderne vedrører ydelser og kreditter til samarbejdspartner, som med baggrund i gentagne tvister med SKAT om ret til omkostningsgodtgørelse, ikke kan overholde de aftalte betalings- og afdragsvilkår.

Det er ledelsens opfattelse at den indregnede værdi af disse aktiver repræsenterer den korrekte værdi af aktiverne.

Opnår selskabets samarbejdspartner ikke medhold i verserende retssager omkring omkostningsgodtgørelse, kan dette indebære at selskabet hæfter for det af samarbejdspartneren udførte arbejde. Denne hæftelse kan udgøre op til 26.600 TDKK.

Såvel selskabet som dets samarbejdspartner forventer at den verserende retssag falder ud til disses fordel, hvorfor hæftelsen ikke forventes at blive aktuel.

*Under the item trade receivables from sales and other receivables are recognized a total of DKK 59,971,801, which management considers may be subject to particular uncertainty. The receivables relates to benefits and credits to a partner who, in the light of repeated disputes with SKAT regarding entitlement to cost compensation, can not comply with the agreed terms of payment.
Management believes that the recognized value of these assets represents the correct value of the assets.*

If the company's partner fails to comply with pending litigation regarding cost compensation, this may imply that the company is liable for the work performed by the partner. This liability may amount to 26,600 TDKK. Both the company and its partner expect the pending trial to be in their favor, which is why the liability is not expected to be current.
